
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/32386/2024, ΦΕΚ-6588/Β/02.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΓΑ/32386/2024, ΦΕΚ-6588/Β/02.12.2024 

Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) καθηκόντων υλοποίησης και 

διαχείρισης δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του αθλητισμού, δυνάμει της παρ. 4 

του άρθρου 25 του ν. 5085/2024 (Α’ 17). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 5085/2024 «Κύρωση της από 11.12.2023 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

“Έκτακτα μέτρα απαγόρευσης διάθεσης εισιτηρίων και παρουσίας θεατών σε αγώνες 

ποδοσφαίρου για επιτακτικούς λόγους προστασίας της δημόσιας τάξης και ασφάλειας” (Α’ 

203) - Λήψη μέτρων για την αποτροπή και αντιμετώπιση της βίας στο πλαίσιο αθλητικών 

συναντήσεων και λοιπές ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού» και ιδίως το άρθρο 18 και την παρ. 4 του άρθρου 25, όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 85 του ν. 5128/2024 (Α’ 118). 

2.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

3.Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

4.Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 

5.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

6.Τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως το 

Μέρος ΙΗ: Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (άρθρα 118 έως και 141). 

7.Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184). 

8.Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 

συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154). 

9.Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

10.Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 

31). 

11.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σε 

συνδυασμό με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/32386/2024, ΦΕΚ-6588/Β/02.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 

139). 

12.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

13.Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134). 

14.Το άρθρο 73 του ν. 5079/2023 (Α’ 215), περί μεταφοράς της ΔΟΥΤΑ στη ΓΔΟΥ του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

15.Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» 

(Β’ 4847). 

16.Την υπό στοιχεία 73076/Α7/03-07-2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4303). 

17.Την ανάγκη του ψηφιακού μετασχηματισμού του αθλητισμού, με στόχο την προώθηση 

του αθλητισμού, την ανάπτυξη του ψηφιακού χάρτη του αθλητισμού, την κεντρική 

διαχείριση των αθλητικών εγκαταστάσεων και τη διαχείριση και υποστήριξη των αντίστοιχων 

πληροφοριακών συστημάτων. 

18.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/725/139156/Β1/20-11-2024 βεβαίωση της ΓΔΟΥ/ΥΠΑΙΘΑ. 

19.Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο Μόνο 

1.Αναθέτουμε στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Τεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδας» (Τ.Ε.Ε.) καθήκοντα δικαιούχου πράξεων στο Τομεακό Πρόγραμμα 

Ανάπτυξης (Τ.Π.Α.) του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) για λογαριασμό του κυρίου του έργου, Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ήτοι για την υλοποίηση και διαχείριση των δράσεων ψηφιακού 

μετασχηματισμού του αθλητισμού, όπως αυτός προβλέπεται στο άρθρο 18 του ν. 5085/2024 

(Α’ 17), περί δημιουργίας του πληροφοριακού συστήματος «e-Κούρος» και πιο 

συγκεκριμένα: α) Ενοποίηση Υφιστάμενων Εφαρμογών Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού - Τομέας Αθλητισμού, β) Προσαρμογή των Υφιστάμενων 

Εφαρμογών στα Πρότυπα Προσβασιμότητας για ΑμεΑ. Αντικείμενο της δράσης αποτελεί η 

εξασφάλιση της προσβασιμότητας στα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ) σύμφωνα με το ισχύον 

για τον σκοπό αυτό θεσμικό πλαίσιο, γ) Ψηφιακός Αθλητικός Χάρτης, ο οποίος θα 

αποτυπώνει όλες τις αθλητικές εγκαταστάσεις και θα τηρεί όλα τα απαραίτητα έγγραφα που 

σχετίζονται με την άδεια λειτουργίας των εγκαταστάσεων και τη διενέργεια αθλητικών 

εκδηλώσεων, δ) Υποσύστημα Αθλητικών Διακρίσεων, το οποίο θα υποστηρίζει την ψηφιακή 

καταχώρηση και αξιοποίηση των διακρίσεων που πετυχαίνουν οι αθλητές τόσο των ατομικών 

όσο και των ομαδικών αθλημάτων, ε) MyKouros App, ήτοι ανάπτυξη mobile εφαρμογής, η 

οποία θα διατίθεται για Android και IOS, μέσω της οποίας θα είναι διαθέσιμα στους πολίτες 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΓΓΑ/32386/2024, ΦΕΚ-6588/Β/02.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

στοιχεία του Ψηφιακού Αθλητικού Χάρτη, στ) Ανάπτυξη Συστήματος Επιχειρησιακής 

Ευφυΐας, το οποίο θα υποστηρίζει τη συλλογή, οργάνωση, ανάλυση και εύληπτη παρουσίαση 

δεδομένων από όλα τα προαναφερόμενα υποσυστήματα. Το σύστημα θα συμβάλει στην 

ορθολογική λήψη αποφάσεων, στην αξιολόγηση επιδόσεων και στη βελτιστοποίηση της 

λειτουργίας του τομέα Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στον εποπτικό και ελεγκτικό του ρόλο. 

2.Για την κάθε δράση της παρ. 1 το Τ.Ε.Ε. αναλαμβάνει να εκτελέσει τις εξής ενέργειες: i. 

Διενέργεια των διαδικασιών για την υποβολή αιτήματος ένταξης πράξης στο Τ.Π.Α. του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ii. διενέργεια των διαδικασιών σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 

σύμφωνα τις διατάξεις του ν. 4412/2016. 

3.H παρακολούθηση της υλοποίησης των δημοσίων συμβάσεων της παρ. 2 και η οριστική 

(ποσοτική και ποιοτική) παραλαβή των παραδοτέων θα γίνεται από τις αρμόδιες υπηρεσίες 

της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

4.Το Τ.Ε.Ε. θα συνδράμει τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού καθ’ όλη τη διάρκεια της 

υλοποίησης των δράσεων της παρ. 1 με τεχνικό και επιστημονικό προσωπικό και με 

υπηρεσίες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 26 Νοεμβρίου 2024 


